
Protokół z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dniu 6 kwietnia 2022 roku 
(posiedzenie przeprowadzone w trybie zdalnym) 

 
 
Obecni: 
- Magdalena Eckhoff – Przewodnicząca Komisji 
- Alicja Rotfeld-Paczkowska 
- Anna Olejniczak-Siara 
- Małgorzata Janus 
- Edyta Barucka 
- Wojciech Sancewicz 

oraz 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Edyta Żaczkiewicz 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy Agnieszka Hein 
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 im. św. Teresy od Dzieciątka Jezus Marzena Prądzyńska 
Dyrektor Przedszkola Miejskiego im. Krasnala Hałabały Dorota Staszewska 
Pracownik Ref. Infrastruktury Komunalnej i Zamówień Publicznych Ewa Zatyka 
 
PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Omówienie sytuacji uchodźców w Podkowie Leśnej.  
4. Opiniowanie projektów uchwały w sprawach: 
a) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Podkowa Leśna w 2022 roku”,  
b) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 
c) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Podkowa Leśna na 2022-2025 rok.  
5. Omówienie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej i programu 
wspierania rodziny.  
6. Sprawy różne. 
7. Wolne wnioski. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1) 

Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie o godzinie 18.03,  przywitała obecnych na 
posiedzeniu członków Komisji (obecnych  6 członków Komisji: Magdalena Eckhoff, Anna 
Olejniczak-Siara, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Karolina Likhtarovich, Małgorzata Janus, Edyta 
Barucka) oraz stwierdziła kworum.  

Przewodnicząca zaproponowała zmianę porządku obrad polegającą na zamianie kolejności 
punktu 3 z punktem 5 dot. pomocy uchodźcom.  
W wyniku jednogłośnego głosowania nowy porządek obrad został przyjęty. 
 



Ad. 2) 

Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie projektu protokołu z posiedzenia Komisji Spraw 
Społecznych w dniu 26 stycznia 2022 roku. 
W wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu, protokół został 
przyjęty. 
 
Ad. 3) 

Dyrektor Szkoły Agnieszka Hein powiedziała, że we wrześniu przygotowane zostały dwa 
dodatkowe oddziały przygotowawcze dla dzieci z Afganistanu, do których obecnie uczęszczają 
dzieci ukraińskie. Oddziały przygotowawcze zostały zwiększone do 25 dzieci.  Do oddziału 4-6 
uczęszcza 23 dzieci, a do oddziału 1-3 17 dzieci. Łącznie w szkole liczba dzieci ukraińskich 
przekracza 50 osób. Oddziały przygotowawcze opuściły już wszystkie dzieci afgańskie. 
Zatrudniona została na pół etatu pomoc nauczyciela, która przez 20 godzin pomaga polskim 
nauczycielom w komunikacji z uczniami z oddziałów przygotowawczych. W oddziałach 4-6 i 7-
8 zastosowano system symultanicznego tłumaczenia na język ukraiński, dzięki czemu w czasie 
rzeczywistym tłumaczenie mowy polskiego nauczyciela pojawia się na tablicy w języku 
ukraińskim. Dzieci zostały objęte pomocą psychologiczno-pedagogiczną. Cały zespół 
pracujący w szkole robi wszystko by dzieci ukraińskie czuły się w szkole dobrze.  

Radna Karolina Likhtarovich zadała pytanie dot. korzystania przez dzieci przez psychologa. 
Dyrektor Szkoły Agnieszka Hein powiedziała, że dzieci ukraińskie wypełniają ankiety o swoim 
dobrostanie oraz historii edukacyjnej. Wychowawczynie klas oddziałów przygotowawczych 
zgłosiły do opieki psychologa całe klasy. Psycholog poddaje analizie wypełnione ankiety w 
celu określenia jakiej pomocy należy udzielić danemu dziecku. 
 
Radna Edyta Barucka zadała pytanie dot. zajęć w terenie dla dzieci z Ukrainy.  
Dyrektor Szkoły Agnieszka Hein powiedziała, że zajęcia w terenie są standardem dla 
wszystkich dzieci szkolnych. Obecnie teren szkoły jest nieco ograniczony ze względu na 
budowę bieżni. Wychowawcy wykorzystują przyrodę otaczającą szkołę podczas zajęć. 
Nauczyciel może zabrać dzieci poza teren szkoły, np. na pieszą wycieczkę do lasu, po wpisaniu 
się w rejestr wyjść.  
 
Przewodnicząca zadała pytanie dot. różnicy programowej wśród dzieci. 
Dyrektor Szkoły Agnieszka Hein powiedziała, że zajęcia w oddziałach są prowadzone na 
różnym etapie, dostosowanym do wiedzy i umiejętności poszczególnych dzieci. 
Przygotowanie takiej formuły zajęć jest pracochłonne, ponieważ wymaga przygotowania 
zadań na różnym poziomie.   
 
O godzinie 18.25 do obrad dołączył Radny Wojciech Sancewicz. Obecnych 7 członków Komisji. 
 
Przewodnicząca zapytała czy prace w oddziałach przygotowawczych będą kontynuowane do 
końca roku szkolnego. 
Dyrektor Szkoły Agnieszka Hein powiedziała, że podczas kwietniowej Rady Pedagogicznej 
omówione zostanie, którzy uczniowie ukraińscy będą mogli przenieść się do normalnych klas. 
Na ostatniej Radzie Pedagogicznej dzieci zostaną podzielone na klasy zgodnie z posiadanymi 
umiejętnościami.  
 
O godzinie 18.30 obrady opuściła Radna Anna Olejniczak-Siara. Obecnych 6 członków Komisji. 



 
Dyrektor Szkoły Marzena Prądzyńska powiedziała, że wcześniej do szkoły nie uczęszczały 
dzieci obcojęzyczne. Obecnie w szkole powstały dwie klasy przygotowawcze, jedna to 1-3, a 
druga 4-6. W obydwu klasach jest po ok. 10 uczniów. Nauczyciele starają się jak najbardziej 
dostosować treść programową do potrzeb dzieci. Na terenie szkoły jest psycholog, z którego 
pomocy mogą dzieci i ich rodzice korzystać. Szkoła nawiązała współpracę z wolontariuszkami 
z Akademii Pedagogiki Specjalnej, które pomagają w komunikowaniu się z dziećmi 
ukraińskimi. Żaden z nauczycieli szkolnych nie mówi w języku ukraińskim, więc pomoc 
wolontariuszy jest niezbędna. Jeśli do przyszłego roku szkolnego dzieci ukraińskie zostaną w 
szkole to będą one uczęszczały już do normalnych klas.  

Kierownik OPS Edyta Żaczkiewicz powiedziała, że osoby z Ukrainy przebywające na terenie 
Podkowy Leśnej są rejestrowane w Ośrodku Pomocy Społecznej na podstawie pobytu 
czasowego. Na dzień dzisiejszy zarejestrowanych jest 115 rodzin, a w tym 298 osób. Na 
terenie Miasta mamy 107 dzieci w wieku szkolnym jest i 28 dzieci w wieku przedszkolnym. 
Młodzież w wieku licealnym była kierowana do szkół w Grodzisku Mazowieckim i Milanówku. 
W ośrodku wypłacana jest jednorazowa pomoc w kwocie 300 zł na każdego uchodźcę 
wojennego. Osoba chcąca ubiegać się o pomoc musi posiadać numer PESEL i numer konta 
bankowego. Na dzień dzisiejszy zostały złożone 83 wnioski o wypłatę tego świadczenia dla 
163 osób w rodzinach. Do ośrodka składane są wnioski o świadczenie pieniężne za 
zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy w kwocie 40 zł za dzień na 
jedną przyjętą osobę. Na ten moment jest 12 wniosków, na łączną liczbę 37 osób. Ośrodek 
finansuje również obiady szkolne dla dzieci ukraińskich w szkole i w przedszkolu, jeśli 
zachodzi taka potrzeba. Co więcej, osobom z Ukrainy były rozdawane darmowe karty 
telefoniczne, które obecnie są dostępne w podkowiańskiej placówce pocztowej.  

Radny Wojciech Sancewicz zadał pytanie dot. dodatkowych środków pomocowych dla 
Ukraińców. 
Kierownik OPS Edyta Żaczkiewicz powiedziała, że osoby z Ukrainy mogą skorzystać z 
dodatkowej pomocy finansowej oferowanej przez Urząd Organizacji Narodów Zjednoczonych 
ds. uchodźców. Wszelkie informację dostępne są na stronie internetowej Ośrodka Pomocy 
Społecznej, również w języku ukraińskim.  
 
Dyrektor Przedszkola Dorota Staszewska powiedziała, że do przedszkola zostało przyjętych 4 
dzieci z Ukrainy. Co roku oddziały przedszkolne są wypełnione do końca, a zgodnie z 
rozporządzeniem Ministra Edukacji w grupie może być maksymalnie 25 dzieci. Planowane 
jest przygotowanie 6 oddziału dla dzieci ukraińskich. W tym celu konieczne jest wykonanie 
oddzielającej ściany przesuwnej wygłuszającej w sali konferencyjnej, doposażenie tej sali oraz 
zatrudnienie dwóch nauczycieli z odpowiednim kursem. Od dzieci ukraińskich nie pobiera się 
opłaty czynszowej, a jedynie opłatę za wyżywienie, która może być sfinansowana z budżetu 
gminy.  

Radna Alicja Rotfeld-Paczkowska zadała pytanie dot. wyżywienia dzieci z Ośrodka w Dębaku. 
Dyrektor Przedszkola Dorota Staszewska powiedziała, że dzieci z Dębaka są obecne w 
przedszkolu na podstawie programowej od godziny  8 do 13. Rodzice tych dzieci często 
rezygnują z podawania obiadów w przedszkolu ze względu na przyrządzaną tam wieprzowinę.  
 
Radny Wojciech Sancewicz zaproponował zatrudnienie pomocy nauczycielskiej do opieki nad 
dziećmi ukraińskimi. 



Dyrektor Przedszkola Dorota Staszewska powiedziała, że pomoc nauczyciela może być 
zatrudniona do nauczyciela i jako dyrektor nie powierzy odpowiedzialności za dzieci pomocy 
nauczyciela, ponieważ taka osoba nie odpowiada za bezpieczeństwo i zdrowie dzieci. 
 
Radna Edyta Barucka zadała pytanie dot. zatrudnienia nauczyciela z kursem. 
Dyrektor Przedszkola Dorota Staszewska powiedziała, że zatrudniony musi być polski 
nauczyciel lub nauczyciel obcojęzyczny z nostryfikowanym dyplomem. Do takiego nauczyciela 
może zostać zatrudniona pomoc nauczyciela.  
 
Ad. 4) 

a) 

Pracownik IKiZP Ewa Zatyka powiedziała, że tegoroczna uchwała nie różni się co do 
poprzedniej uchwały. Treść pozostaje ta sama, a zmienili się jedynie wykonawcy, ze względu 
na wygaśniecie obowiązujących wcześniej umów wraz z końcem roku. Projekt programu 
został uzgodniony z Powiatowym Lekarzem Weterynarii i Kołem Łowieckim, którzy nie zgłosili 
żadnych uwag do programu. W toku zapytania ofertowego na nowego wykonawcę zadania 
wybrano schronisko w Nowym Dworze Mazowieckim, ze względu na to, że schronisko w 
Milanówku nie zdecydowało się na odbieranie z terenu Podkowy Leśnej bezdomnych kotów.  
 
Przewodnicząca zadała pytanie dot. wykonania zeszłorocznego programu. 
Pracownik IKiZP Ewa Zatyka powiedziała, że zeszłoroczny plan został wykonany w całości, 
więc w omawianej uchwale została zaproponowana taka sama ilość środków na jego 
realizację. Koszt wykonania programu nie powinien być wyższy w tym roku, ponieważ 
wszystkie umowy zostały już zawarte i obowiązują gwarancje cen.  
 
Radna Małgorzata Janus zapytała ile zwierząt zostało skierowanych do schroniska w 2021 r. 
Pracownik IKiZP Ewa Zatyka powiedziała, że zwierzętami będzie zajmował się ten sam lekarz 
weterynarii co w latach poprzednich. W zeszłym roku do schroniska trafił 1 bezdomny kot i 3 
psy.  
 
Radna Karolina Likhtarovich zadała pytanie dot. rozpoznania kotów bezdomnych i 
wolnożyjących. 
Pracownik IKiZP Ewa Zatyka powiedziała, kot bezdomny to zwierzę, które się zgubiło i nie jest 
w stanie przeżyć na wolności bez ingerencji człowieka. Kot wolnożyjący potrafi polować i 
dobrze sobie radzi żyjąc na wolności. W Podkowie Leśnej są opiekunowie kotów dziko 
żyjących, którzy pobierają dla nich karmę dostępna w Urzędzie.  
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Podkowa Leśna w 
2022 roku”” 
Wyniki głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 



b) 

Kierownik OPS Edyta Żaczkiewicz powiedziała, że projekt uchwały dotyczy osób bezdomnych, 
które chcą być umieszczone w schronisku bądź w schronisku z usługami opiekuńczymi. 
Projekt reguluje zasady odpłatności za pobyt w schronisku osób, które posiadają dochód 
wyższy bądź równy kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 
Jeśli osoba posiada dochód niższy od kryterium dochodowego to nie może ponieść kosztów 
wyższych niż 30% za schronisko i 50% za schronisko z usługami opiekuńczymi. Podjęcie 
uchwały jest niezbędne do umożliwienia zawierania porozumień między Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej, a placówkami oferującymi usługi noclegowe.  

Radna Małgorzata Janus zapytała gdzie jest najbliższe schronisko i jak można z niego 
skorzystać.  
Kierownik OPS Edyta Żaczkiewicz powiedziała, że najbliższe schronisko dla osób bezdomnych 
znajduje się w Oryszewie. Osoba chcąca skorzystać z usług schroniska musi się do niego 
zgłosić. Refundacja za pobyt jest wypłacana ze środków gminy, w której w ostatnim czasie ta 
osoba była zameldowana.  
 
Radna Karolina Likhtarovich zadała pytanie kto może zgłosić się do schroniska.  
Kierownik OPS Edyta Żaczkiewicz powiedziała, że musi to być osoba nieposiadająca 
możliwości zamieszkania w jakimkolwiek miejscu. Nie dotyczy to osób, których nie stać na 
utrzymanie.  
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi” 
Wyniki głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

c) 

Kierownik OPS Edyta Żaczkiewicz powiedziała, że program był przyjęty przez Rade Miasta w 
grudniu zeszłego roku, lecz w między czasie zmieniła się ustawa i konieczne jest ponowne 
przyjęcie programu. Obecnie zaproponowały program będzie obowiązywał przez 4 lata od 1 
kwietnia br.. Program został rozszerzony o problemy behawioralne związane z uzależnieniem 
od Internetu, mediów społecznościowych, gier, zakupów i pracy. Z badań wynika, że młodzież 
na korzystanie z Internetu przeznacza dziennie prawie 5 godzin. Liczba uzależnionych od 
Internetu nastolatków gwałtownie rośnie. Niektóre z dzieci rozpoczynają swoją przygodę z 
Internetem już w wieku 4 lat. Został zakupiony kurs internetowy do wykorzystania w szkole 
uczący o niekorzystnym wpływie alkoholu i narkotyków.  

Radna Edyta Barucka zapytała czy wzrost uzależnień ma wpływ na konieczność zwiększenia 
liczby godzin pracy psychologa w ośrodku.  
Kierownik OPS Edyta Żaczkiewicz powiedziała, że w tej chwili psycholog pracujący w Ośrodku 
Pomocy Społecznej ma dużo pracy, a najbliższe dostępne terminy spotkań to połowa maja.  
 
Przewodnicząca zapytała czy ośrodku planowane jest zatrudnienie psychologa mówiącego w 
języku ukraińskim. 



Kierownik OPS Edyta Żaczkiewicz powiedziała, że ten temat zostanie poddany rozważaniu, 
jeśli osób chętnych będzie więcej. Do tej pory zgłosiła się jedna osoba mówiąca wyłącznie po 
ukraińsku, która chciała skorzystać z pomocy psychologa. 
 
Radna Małgorzata Janus zaproponowała edukację behawioralną dzieci podczas zajęć 
wychowawczych w szkole.  
Kierownik OPS Edyta Żaczkiewicz powiedziała, że zakupiony kurs internetowy może być 
wykorzystany w szkole. Jeśli nauczyciel lub dyrektor znajdzie inne ciekawe programy 
dotyczące uzależnień i będzie chciał z nich skorzystać, powinien zgłosić się do ośrodka, który 
sfinansuje zakup tego programu.  
 
Radna Karolina Likhtarovich zadała pytanie dot. kursu edukacyjnego. 
Kierownik OPS Edyta Żaczkiewicz powiedziała, że każdy uczeń i nauczyciel będzie mógł 
skorzystać z tego kursu w dowolnym dla nauczyciela momencie.  
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w mieście 
Podkowa Leśna na 2022-2025 rok” 
Wyniki głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

Ad. 5) 

Kierownik OPS Edyta Żaczkiewicz powiedziała, że na poprzednim posiedzeniu Komisji było 
omawiane sprawozdanie z działań Ośrodka Pomocy Społecznej. Obecnie ośrodek wykonuje 
dodatkowe zadania związane z wypłatą dodatków osłonowych oraz pomocą dla osób z 
Ukrainy.  
 

Ad. 6) 

Radna Alicja Rotfeld-Paczkowska zawnioskowała o dostawienie ławki w okolicy ul. Sosnowej 
oraz o posprzątanie terenu przy sklepie spożywczym przy ul. Słowiczej. 

Ad. 7) 

Nie zgłoszono wolnych wniosków. 

Ad. 8) 

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 19.40. 

Protokół sporządziła Marta Niedzieska 

                                                                                                      
Przewodnicząca Komisji  

        Spraw Społecznych  
/-/ 

Magdalena Eckhoff 

 
 


